SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de processo administrativo de interesse da SOCIEDADE RADIO
MONTANHESA LTDA, relativo ao pedido de renovação de outorga para a exploração do
Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, utilizando o canal 215 (duzentos
e quinze), classe C, na localidade de Ervália - MG, referente ao  período  17/03/2016 a
17/03/2026. Os autos do processo foram encaminhados ao Grupo de Trabalho da Gerência
Regional de Radiodifusão no Estado do Rio de Janeiro, para análise dos laudos
técnicos apresentados.

[...]

Grupo de Trabalho da Gerência Regional de Radiodifusão no Estado do Rio de Janeiro

NOTA INFORMATIVA Nº 1748/2018/SEI-MCTIC

Processo n.°: 53900.055346/2015-52.
Assunto: Renovação de outorga. 

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de laudo técnico de estação de radiofrequência operando no canal
215 (duzentos e quinze), classe C, na frequência 90,9 MHz (noventa vírgula
nove),encaminhado pela SOCIEDADE RADIO MONTANHESA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.° 25.946.971/0001-50, permissionária  de serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência
Modulada na localidade de Ervália- MG, apresentado para fins de renovação da outorga.